40 ¶ Secunda propositio, Si* bellum satis commodè geri potest, nō spoliando agricolas aut alios innocentes, uidetur quòd non liceat eos spoliare. Hoc tenet Syluest. in uerbo bellū. §. *Syluest.*
 10. quia bellū fundatur in iniuria, ergo non licet iure belli uti in innocentes, si aliunde potest recompensari iniuriæ. Imò addit Syluest. quòd etiam si fuerit iusta causa spoliandi innocentes, quòd transacto bello, tenetur uictor restituere illis quicquid superest. Sed hoc non puto esse necessarium: quia, ut infrà dicitur, si iure belli factum est, omnia cedunt in fauorē & ius, iustum bellum gerentium. unde si licitè sunt capta, puto quòd non sunt obnoxia restitutioni. Dicitum tamen Syluestri pium est, & non improbabile. Spoliare autem peregrinos, & hospites, qui sunt apud hostes, nisi constet de culpa illorum, nullo modo licet, quia illi non sunt de numero hostium.

41 ¶ Tertia propositio, Si* hostes nolunt restituere res iniuria ablatas, & non possit, qui læsus est, aliunde commodè recuperare, potest undecunque satisfactionem capere, siue à nocentibus, siue ab innocentibus. Vt si latrones Galli fecerint prædas in agrum Hispanorum, & rex Francorum nolit cogere illos ad restitutionem, cum possit, possunt Hispani auctoritate principis spoliare mercatores Gallos, aut agricolas quantumcunque innocentes: quia licet fortè

August.

cet fortè à principio respu. aut princeps Gallo-
rū nō fuerit in culpa : iam est in culpa, quia ne-
gligit uindicare, ut ait Aug. qđ improbè à suis
factū est, & princeps læsus potest ex omni mē-
bro & parte reipu. satisfactiōē accipere. Vn-
de literæ marcharum, aut repræfaliarum, quæ
à principibus in huiusmodi casibus concedun-
tur, non sunt per se iniustæ, quia per negligē-
tiam, & iniuriam alterius principis, concedit
læso suus princeps, ut possit recuperare bona
sua etiam ab innocentibus. sunt autem pericu-
losæ, & præbent occasionem rapinarum.

- 42 ¶ Tertium dubium, Dato quòd* non liceat
interficere pueros & alios innocentes, an sal-
tem liceat ducere illos in captiuitatem, & ser-
uitutem. Sitque pro illius declaratione unica
propositio, Eodem modo licet ducere inno-
cētes in captiuitatem, sicut licet spoliare illos,
quia libertas & captiuitas inter bona fortunæ
reponuntur: unde quando bellum est talis cō-
ditionis, quòd licet spoliare indifferenter om-
nes hostes, & occupare omnia bona illorum,
etiam licet ducere in captiuitatem omnes ho-
stes siue nocentes, siue innocentes. & cū bel-
lum aduersus paganos sit huiusmodi, quia est
perpetuum, & nunquam satisfacere possunt
pro iniuriis, & damnis illatis: ideo non est du-
bitādum quin liceat & pueros, & scēminas Sa-
racenorum ducere in captiuitatem, & seruitu-
tem.